

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 431483

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:31 del día 18/7/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431483 - Adquisición de Servidor WEB y Servidor Storage para la Biblioteca y Archivo Central de la Institución:

Código Verificador: 92d9099522e111aa0661de94575952dd

Nivel de Entidad:	Poder Legislativo
Entidad:	Congreso Nacional
Sub-UOC:	Centro Cultural de la Republica - El Cabildo - Uoc Congreso Nacional
Código SICP:	1597

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Especificaciones Técnicas, Servidor – Fuente: Solicitamos a la convocante aceptar fuentes de 800W como máximo a manera aumentar la participacion de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		28-06-2023	18:09:15
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se hara la Adenda que corresponda		06-07-2023	06:01:43
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Especificaciones Técnicas, Storage – Puertos: Solicitamos a la convocante aclarar las cantidades de puertos ISCSI, SAS, se piden 8, sugerimos que sean 8 en total a manera de aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		28-06-2023	18:09:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Deberá ajustarse a lo que indica el PBC		06-07-2023	06:02:20
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Especificaciones Técnicas, Storage – Tipos de Discos Soportados: Solicitamos a la convocante considerar los tipos de discos NLSAS como opcionales de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		28-06-2023	18:10:53
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda		06-07-2023	06:02:45
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En Especificaciones Técnicas, Storage – Snapshots: Solicitamos a la convocante aceptar 512 Snapshots como máximo de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor		28-06-2023	18:11:27
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda		06-07-2023	06:03:07
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En Especificaciones Técnicas, Storage –Niveles de RAID: Solicitamos a la convocante aceptar los siguientes niveles 0, 1, 5, 6, 10 y como opcional el nivel 50 ya que el mismo no será utilizado como se puede observar en el PBC – Storage - Discos Duros instalados: se exige la provisión de discos del tipo SAS que deberán ser configurados en RAID 5 por lo que no existe la necesidad de exigir niveles de RAID que no serán utilizados, todo esto de manera a aumentar la participación de oferentes y no orientar así el PBC a un solo competidor	28-06-2023	18:14:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	06:03:49
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En Especificaciones Técnicas, Storage – Integraciones: Solicitamos a la convocante aclarar la certificación SRM Microsoft hyper-V en caso de que sea un error y sea la integración con CRM Microsoft hyper-V, sugerimos a la convocante dejar este punto como opcional o modificar como solamente integración con Microsoft hyper-V ya que CRM Microsoft hyper-V orienta a un solo competidor.	28-06-2023	18:15:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	06:04:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones , en el punto Certificaciones dice: El oferente deberá contar con 4 (cuatro) técnicos certificados en servidores de la marca ofertada con 3 años de antigüedad como mínimo, para garantizar la correcta instalación y configuración del equipo. Solicitamos respetuosamente que el número de técnicos de la marca pueda ser 2 (dos) teniendo en cuenta que con esta cantidad ya se puede dar atención a los requerimientos de un cliente, además, que se cuenta con los técnicos del CAS quienes dan el soporte requerido para el caso de resolución de incidentes y reemplazo de partes locales. Con esto se aumentará la cantidad de potenciales oferentes redundando en una mayor y mejor competencia en beneficio de la convocante.	29-06-2023	09:31:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	06:04:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones , en el punto Experiencia Requerida dice: El oferente deberá contar con experiencia de 5 instalaciones mínimas de equipos de la marca ofertada, demostradas mediante constancias emitidas por los clientes o facturas correspondientes. Solicitamos respetuosamente que se pueda aceptar la experiencia demostrada mediante la presentación de factura y/o recepciones de equipos de marcas distintas a la marca ofertada, pero cumpliendo con la cantidad mínima de 5, ya sea storage o servidores. Esto debido a que existen proveedores que representan mas de una marca de este tipo de equipos. Con esto se aumentará la cantidad de potenciales oferentes redundando en una mayor y mejor competencia en beneficio de la convocante.	29-06-2023	09:31:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Deberá ajustarse a lo que indica el PBC	06-07-2023	06:05:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las Sección de Especificaciones técnicas del ítem 1 Servidor WEB y del ítem 2 Servidor de archivos Storage páginas 24 y 25 del PBC, se establece que el plazo de entrega es de 90 días posteriores a la firma del Contrato, y en la página 32 Sección Plan de entrega de los bienes se establece 90 días posteriores a la recepción de orden de compras por parte del proveedor para-ambos ítems. Favor aclarar cuáles son los plazos correctos.	03-07-2023	10:24:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	06:06:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 1, Puertos, se solicita: puertos USB 3.0 como mínimo. Al respecto, se solicita a la Convocante cambiar la característica de 3 puertos USB 3.0 como mínimo. a OPCIONAL, o bien, que sean aceptados equipos con 2 (dos) puertos USB 3.0 como mínimo; teniendo en cuenta que lo expuesto no es un requisito técnicamente indispensable para la finalidad del presente llamado ni una característica estandarizada en equipos de similares configuraciones en el mercado; con la presente solicitud no se altera o disminuyen las prestaciones del equipo en cuanto a su funcionalidad y calidad de acuerdo a las necesidades de la Convocante. Este pedido obedece a la necesidad de replantear el requerimiento original del PBC, pues en sus términos actuales limitaría injusta e innecesariamente la participación de posibles oferentes. Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes..., ...no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas..., teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.	05-07-2023	07:56:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:41:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 1, Fuente, se solicita: El equipo debe contar con 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 750W máximo con certificación energética al 94% como mínimo, se deben proveer los cables de poder correspondientes. Al respecto, se solicita a la Convocante que sean aceptados equipos con potencia de trabajo superior, debido a que la configuración de hardware que solicitan excede la carga de trabajo para una unidad con 750W. Esto teniendo en cuenta el consumo habitual de las CPU, las memorias, las tarjetas PCIe, los ventiladores y el sistema en sí. Con la presente solicitud no se altera o disminuyen las prestaciones del equipo en cuanto a su funcionalidad y calidad de acuerdo a las necesidades de la Convocante. Este pedido obedece a la necesidad de replantear el requerimiento original del PBC, pues en sus términos actuales limitaría injusta e innecesariamente la participación de posibles oferentes. Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes..., ...no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas..., teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.	05-07-2023	07:56:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:41:30
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2, Certificaciones, solicita: Debe poseer las siguientes integraciones: SRM Microsoft Hper-V Al respecto, se solicita a la convocante aclarar si la integración SRM Microsoft hyper-V se trata de un error de transcripción y dado que lo correcto es Debe poseer las siguientes integraciones: Microsoft Hper-V solamente. Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente algún participante; así como también por lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.	05-07-2023	07:57:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:41:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2, Puertos por Controladora, se solicita: Al menos 2 puertos FC 16Gb por controladora (4 puertos en total) disponibles. Al respecto, se solicita a la convocante aclarar este punto en el sentido de definir si el oferente deberá o no incluir el módulo SFP correspondiente, o sólo se limita al cumplimiento de la tarjeta con los puertos solicitados. Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante... y además en lo dispuesto en el Decreto Reglamentario 2992/19, en su Art. 34, que determina el Contenido de los Pliegos: El pliego de bases y condiciones deberá contener los requisitos a ser cumplidos por los oferentes y los criterios de evaluación que serán utilizados, la información necesaria para preparar las ofertas, las condiciones en las que serán ejecutados los contratos y en general los requerimientos particulares de acuerdo a la naturaleza de la necesidad que deba ser satisfecha.	05-07-2023	07:58:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente debe incluir el módulo correspondiente	06-07-2023	08:42:35
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SUMINISTROS REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ÍTEM 2, Instalación y Configuración, dice: El oferente deberá prever todo lo necesario para la correcta instalación y configuración del storage, con los servidores nuevos solicitados en este llamado. Al respecto, se solicita a la convocante aclarar el alcance de la configuración que solicitan, de modo a poder realizar una fina planificación y cotización de los servicios profesionales, de manera que sean cubiertas efectivamente las necesidades de los mismos, o en su defecto, que se facilite una visita técnica para dimensionar el alcance de dicha instalación y puesta en funcionamiento del equipo a ofertar. Lo solicitado se cursa en virtud a lo establecido en el artículo 20° de la Ley 2051/03, el cual reza: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante... y además en lo dispuesto en el Decreto Reglamentario 2992/19, en su Art. 34, que determina el Contenido de los Pliegos: El pliego de bases y condiciones deberá contener los requisitos a ser cumplidos por los oferentes y los criterios de evaluación que serán utilizados, la información necesaria para preparar las ofertas, las condiciones en las que serán ejecutados los contratos y en general los requerimientos particulares de acuerdo a la naturaleza de la necesidad que deba ser satisfecha.	05-07-2023	07:58:37
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
A modo de aclarar el punto cualquier oferente sobre las instalaciones puede acercarse a las oficinas de la Biblioteca y Archivo Central .del Congreso Nacional en el horario de 07:00 a 12:00. Contacto Daniel Maldonado, Jefe de Desarrollo de Sistemas, Cel. 0991-733610	06-07-2023	08:45:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, requisitos de calificación y criterios de evaluación, experiencia requerida, solicitan: Demostrar la experiencia en [Ventas de SERVIDORES) Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia Office y Servidor de archivos Storage según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia de Office.] con facturaciones de venta o contratos y recepciones finales por un monto equivalente al [I50] % del monto ofertado en la presente licitación, de los años 2020-2021-2022. Solicitamos respetuosamente a la convocante que excluya la frase incluyendo licencia office considerando que los bienes requeridos son exclusivamente servidor web y servidor de almacenamiento por lo cual no corresponde la solicitud de licencias office como experiencia, de esta manera se podrán presentar las documentaciones respectivas que avalan lo solicitado.	05-07-2023	08:04:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:47:40
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Fuente: El equipo debe contar con 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 750W máximo con certificación energética al 94% como mínimo, se deben proveer los cables de poder correspondientes. Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas 2 fuentes de poder para redundancia con capacidad de reemplazo en caliente de 1100W máximo con certificación energética debido a que cada fabricante determina la potencia necesaria para la configuración puntual solicitada en sus servidores de ultima generación, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante. De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de servidores líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC.	05-07-2023	08:04:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:48:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Procesador: solicitan 2 procesadores de 10 (diez) núcleos con frecuencia base 2.1GHz o superior. Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados procesadores con más cantidad de núcleos pero con frecuencia base 2.0GHz o superior debido a que la nueva generación de procesadores posee esta distribución de GHz para el rango de producto solicitado, esto no afectará en lo absoluto al rendimiento del servidor.	05-07-2023	08:04:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Debe ajustarse a lo que indica el PBC	06-07-2023	08:48:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Hipervisor: Deberá tener instalado con su licencia respectiva la última versión de VMWare Vsphere Estándar con 3 años de soporte. Entendemos que al solicitar el soporte de 3 años se refieren al soporte directo del fabricante VMware, si fuese así el oferente deberá cotizar licencias del tipo OLP para acceder a dicho soporte, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de cotizar correctamente lo solicitado.	05-07-2023	08:05:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Debe ajustarse a lo que indica el mPBC	06-07-2023	08:49:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el pliego de bases y condiciones, autorización del fabricante, indican: Ítem 1 - Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas Entendemos que al solicitar la autorización del fabricante para este ítem y que dentro del mismo se está solicitando licencias del fabricante VMware la misma aplica a presentar la documentación respectiva de dicho fabricante, es decir, se deberá presentar la autorización respectiva de dicho fabricante, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de presentar las documentaciones necesarias para el cumplimiento del mismo.	05-07-2023	08:06:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente debe presentar la autorización de dicho fabricante	06-07-2023	08:49:54
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 1 servidor WEB, solicitan: Servidor WEB según Especificaciones Técnicas incluyendo Licencia Office Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar esta descripción de incluyendo licencia office, la convocante requiere provisión de esta licencia? En las descripciones del servidor no se visualiza detalle alguno referente a este software por lo cual requerimos la aclaración respectiva a fin de presentar correctamente la oferta.	05-07-2023	08:06:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:50:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Niveles de RAID: 0,1, 5, 6, 10, 50 Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser considerados como OPCIONAL los niveles RAID 0 y 50 ya que los mismos no son muy utilizados para entornos de producción e inclusive la convocante solicita la configuración de RAID 5 para este equipo, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante. De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de storage líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC para su línea PowerVault, lo cual puede ser comprobado en el siguiente enlace: https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf Apelamos a la cordura por parte de los encargados del proyecto para la modificación respectiva de este punto a fin de permitir la participación de fabricantes líderes en la industria, esta modificación no afecta al rendimiento del storage en lo absoluto.	05-07-2023	08:07:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:51:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Accesorios: El equipo debe contar con una tapa frontal (bezel) de seguridad que permita evitar la extracción de discos de manera accidental. Solicitamos respetuosamente a la convocante que este accesorio sea considerado como OPCIONAL ya que el mismo es una característica comercial del fabricante DELL EMC para su línea de storage. De lo contrario la convocante se expone a que potenciales oferentes recurran al proceso administrativo de la PROTESTA ante la DNCP al indicar características limitantes para otros fabricantes de storage líderes en la industria ya que esta característica energética direcciona a los modelos de DELL EMC para su línea PowerVault, lo cual puede ser comprobado en el siguiente enlace: https://i.dell.com/sites/csdocuments/Product_Docs/en/h17384-powervault-me4-series-ss.pdf Apelamos a la cordura por parte de los encargados del proyecto para la modificación respectiva de este punto a fin de permitir la participación de fabricantes líderes en la industria, esta modificación no afecta al rendimiento del storage en lo absoluto.	05-07-2023	08:07:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se hará la Adenda que corresponda	06-07-2023	08:51:39
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el pliego de bases y condiciones, suministros requeridos – especificaciones técnicas, ítem 2 servidor, solicitan: Instalación y configuración: El oferente deberá prever todo lo necesario para la correcta instalación y configuración del storage, con los servidores nuevos solicitados en este llamado. Solicitamos respetuosamente a la convocante que habilite una fecha y horario para la realización de una visita técnica a fin de que los potenciales oferentes puedan verificar el sitio de instalación para prever todo lo necesario para la correcta implementación de los equipos.	05-07-2023	08:07:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
A modo de aclarar el punto cualquier oferente sobre las instalaciones puede acercarse a las oficinas de la Biblioteca y Archivo Central .del Congreso Nacional en el horario de 07:00 a 12:00. Contacto Daniel Maldonado, Jefe de Desarrollo de Sistemas, Cel. 0991-733610	06-07-2023	08:52:31

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DATA LAB SA - RUC: 80030218-4			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508056449 - END.: 000	Póliza	La Consolidada S.A de Seguros	14-07-2023	17-07-2023	24-12-2023
Oferente: SOFTSHOP SA - RUC: 80018363-0					
Oferente: SOFTSHOP SA - RUC: 80018363-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508056462	Póliza	LA CONSOLIDADA DE SEGUROS	17-07-2023	18-07-2023	25-12-2023
Oferente: INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80046953-4					
Oferente: INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80046953-4			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
1508006613	Póliza	Royal Seguros S.A.	17-07-2023	18-07-2023	15-12-2023

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43211501-001	Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	DELL EMC	DELL EMC	PowerEdge R760	EE.UU	Servidor WEB 2 según Especificaciones Técnicas	201.000.000	201.000.000
SOFTSHOP SA - 80018363-0	Lenovo	Lenovo Group Limited	ThinkSystem SR650 v3	México	Servidor Web	167.000.000	167.000.000
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	HPE	HPE	HPE Proliant DL 380 Gen 11	EE.UU.	Servidor WEB	167.442.472	167.442.472
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43211501-001	Servidor de archivos Storage según Especificaciones Técnicas					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA LAB SA - 80030218-4	DELL EMC	DELL EMC	PowerVault ME5024	EE.UU	Servidor de archivos Storage según Especificaciones Técnicas	272.000.000	272.000.000
SOFTSHOP SA - 80018363-0	IBM	IBM Corporation	Flashsystem 5015	México/EE.UU	Servidor de archivos Storage	226.000.000	226.000.000
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	HPE	HPE	HPE MSA 2060	EE.UU.	Servidor de archivos Storage	226.631.000	226.631.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado

Listado General de todas las Ofertas

SOFTSHOP SA - 80018363-0	224.000.000	18-07-2023	09:26:36.420	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3ce06b11791aaa00ba2343b7b0368d42	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	226.000.000	18-07-2023	09:26:04.911	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	55adffd051613196797d2eaff36894c7	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	227.000.000	18-07-2023	09:25:42.406	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1f35588b5bfc08e378ac64d1f572592a	
DATA LAB SA - 80030218-4	228.000.000	18-07-2023	09:24:57.536	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3507847503dd81401d69329f9a71dcac	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	268.000.000	18-07-2023	09:25:37.488	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4d4078304c1519cc7889c52888db7e22	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	270.000.000	18-07-2023	09:25:24.089	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	54826e72b0ea585f37750726c0ef4c95	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	275.000.000	18-07-2023	09:25:03.245	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f374752c991dbd54b3ae276f7689f891	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	280.000.000	18-07-2023	09:25:00.766	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d8c16074e4d8420b9e1aa2381d4656ad	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	290.000.000	18-07-2023	09:24:50.632	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	353ec39c2b840dfe202bf15858646d03	
DATA LAB SA - 80030218-4	290.000.000	18-07-2023	09:24:50.682	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ffabd028aa91c02b99b9bae55d6af2b2	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	290.000.000	18-07-2023	09:24:53.826	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	16b40ea8324fb841c9b9de1ec50dca05	
DATA LAB SA - 80030218-4	295.000.000	18-07-2023	09:24:43.344	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	96a85564021e5e991e1120000bf9ea0f	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	299.000.000	18-07-2023	09:24:42.900	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5562c66ac4c356bf478c5df95eca0f2b	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	300.000.000	18-07-2023	09:24:33.918	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5f9bbc89c39fc2538889d3695604f8b8	
DATA LAB SA - 80030218-4	300.000.000	18-07-2023	09:24:36.412	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9791e76b0f1158e45454193446c79856	
DATA LAB SA - 80030218-4	305.000.000	18-07-2023	09:24:32.326	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fd898b7c011bbd0cf0c8ec32c58a8289	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	305.000.000	18-07-2023	09:24:34.967	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	61b099ab902f7554b244a9c831d69b7a	
DATA LAB SA - 80030218-4	308.000.000	18-07-2023	09:24:27.261	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	36ec9d1084baa4bbddabb45aebdd863	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	310.000.000	18-07-2023	09:24:18.757	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	febe4cb5918b36855c8105aee42d125f	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	310.000.000	18-07-2023	09:24:23.006	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6740e953f28bc076909b2f703987d166	
DATA LAB SA - 80030218-4	313.000.000	18-07-2023	09:24:19.547	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	30317e0df26eabcd316f4c090cf875c	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	315.000.000	18-07-2023	09:24:12.946	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	54c503917071ed846258ea4d4968b575	
DATA LAB SA - 80030218-4	318.000.000	18-07-2023	09:24:14.620	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9e4ac9ea8c27c4480c02bf3781faeb97	
DATA LAB SA - 80030218-4	320.000.000	18-07-2023	09:24:08.739	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e2bb68fcd72ebfd9061787db4d78a23e	
DATA LAB SA - 80030218-4	322.000.000	18-07-2023	09:24:04.081	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	11600c355098d964236d7452a20d042d	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	323.000.000	18-07-2023	09:24:08.853	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	da01d4d88a68a47064881dd26a177c6d	

Listado General de todas las Ofertas

DATA LAB SA - 80030218-4	325.000.000	18-07-2023	09:23:59.163	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e12ee91fb20cf57bc15e2b9ef4143fda	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	325.000.000	18-07-2023	09:24:04.928	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	97282d25638ed8d7fa8415c147ce2bc9	
DATA LAB SA - 80030218-4	330.000.000	18-07-2023	09:23:53.519	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8fd6d6716f924c214bc09bc6d3c2bd18	
DATA LAB SA - 80030218-4	335.000.000	18-07-2023	09:23:48.392	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0021465f875b838c326335c5d5e76a7d	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	340.000.000	18-07-2023	09:23:41.143	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1f7b497126422991a8bd35b94fc3200e	
DATA LAB SA - 80030218-4	346.000.000	18-07-2023	09:23:41.956	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fa7c9160c80b827e6393a16890b1ec69	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	347.000.000	18-07-2023	09:23:39.717	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3b9da9703d9ff92b85522afae93cf877	
DATA LAB SA - 80030218-4	348.000.000	18-07-2023	09:23:37.532	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5c42f2784878b79d902ded8229e2c6b3	
DATA LAB SA - 80030218-4	350.000.000	18-07-2023	09:23:29.756	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a4e7b4e290c831732fd2078d9715cdbc	
DATA LAB SA - 80030218-4	354.000.000	18-07-2023	09:23:25.372	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	66c82b752a7f3cc86cce6fb85c54080a	
DATA LAB SA - 80030218-4	356.000.000	18-07-2023	09:23:20.091	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3db94409196aad745a9a54933ea71c49	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	357.000.000	18-07-2023	09:23:21.061	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	037937265a45c9a5fd85ebf96d0e6cb3	
DATA LAB SA - 80030218-4	358.000.000	18-07-2023	09:23:13.668	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c3909ec9f22ed64f6a38590611c3a316	
DATA LAB SA - 80030218-4	360.000.000	18-07-2023	09:23:06.639	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d5e4332284f9691f58c7e784e8fde548	
DATA LAB SA - 80030218-4	365.000.000	18-07-2023	09:22:59.658	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6e4f3c568ae40a8d1bc412e9200d234d	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	368.000.000	18-07-2023	09:22:55.503	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f915756e5ebec1cfa1061abac089625b	
DATA LAB SA - 80030218-4	370.000.000	18-07-2023	09:22:48.373	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fe9830a1bc4b09dc55f9069e992b8003	
DATA LAB SA - 80030218-4	375.000.000	18-07-2023	09:22:35.495	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	62f86d49077fdda615c00db4e46d8dba	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	378.000.000	18-07-2023	09:22:36.723	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d5bbccaa73e00aa84ac91f50a0106bbb	
DATA LAB SA - 80030218-4	380.000.000	18-07-2023	09:22:24.529	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	87ba6c729eb8f62f25ab5806f9a88d0c	
SOFTSHOP SA - 80018363-0	393.000.000	18-07-2023	09:00:52.766	Propuesta
		Código Verificador:	76a9aae3825052551027eab88b35c094	
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	394.073.472	18-07-2023	09:00:52.767	Propuesta
		Código Verificador:	54296039f3c89cfec74216bed8770a79	
DATA LAB SA - 80030218-4	473.000.000	18-07-2023	09:00:52.767	Propuesta
		Código Verificador:	953ba92bb5cb10daf7369759c82d7591	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
SOFTSHOP SA - 80018363-0	224.000.000
DATA LAB SA - 80030218-4	228.000.000

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA - 80046953-4	268.000.000
--	-------------

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80018363-0 - SOFTSHOP SA	
Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	224.000.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	18-07-2023	09:10:32.139
Buenos días, comenzamos la Subasta.	18-07-2023	09:10:50.349
Señores esperamos mejores ofertas.	18-07-2023	09:15:04.754
Atención pasamos a la etapa de puja.	18-07-2023	09:15:05.479
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	18-07-2023	09:15:07.402
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	18-07-2023	09:21:07.463
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	18-07-2023	09:30:55.648
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	18-07-2023	09:30:55.706

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.